
令和 4 年７月１４日  

 

1 年生の保護者の皆様 

甲斐市立玉幡小学校 

校 長 小林  正彦 

 

 

GIGA スクール端末（Chromebook）の持ち帰りについて 

 

 向暑の候，皆様には益々ご清栄のことと存じます。日頃より玉幡小学校の教育活動に多大

なるご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

さて，標記の通り，子どもたちは，明日 1５日（金），GIGA スクール端末（Chromebook）

を家庭に持ち帰ります。 

 そこで，端末と一緒に持ち帰りますマニュアル「GIGA スクール端末（Chromebook）

持ち帰り操作について」にしたがって，16 日（土）～18 日（月）の三連休中に家庭で操

作確認をお願いします。確認ができましたら，同マニュアルの最後のページにありますチェ

ックシートにご回答いただき，19 日（火）に，端末と一緒に，そのシートを学校に持たせ

てください。 

 なお，GIGA スクール端末は，ランドセルに入れて登下校します。雨天の場合，ポリ袋等

に入れて濡れないようにしてください。水筒は，肩掛けするか手さげ袋に入れて，水漏れの

防止にご協力ください。 

 一人一人の個に応じた学びを実現していくために，今後，本校でも GIGA スクール端末

を必要に応じて活用していきます。子どもたちが安心して快適に活用できるよう，ぜひご支

援ご協力をお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

玉幡小学校 

教  頭 久保田勲 

情報担当 清水 壮 

tel 055-276-2518 



令和 4 年７月１４日  

 

2～6 年生の保護者の皆様 

甲斐市立玉幡小学校 

校 長 小林  正彦 

 

 

GIGA スクール端末（Chromebook）の持ち帰りについて 

 

 向暑の候，皆様には益々ご清栄のことと存じます。日頃より玉幡小学校の教育活動に多大

なるご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

さて，標記の通り，子どもたちは，明日 1５日（金），GIGA スクール端末（Chromebook）

を家庭に持ち帰ります。 

 そこで，端末と一緒に持ち帰りますマニュアル「GIGA スクール端末（Chromebook）

持ち帰り操作について」にしたがって，16 日（土）～18 日（月）の三連休中に家庭で操

作確認をお願いします。確認ができましたら，同マニュアルの最後のページにありますチェ

ックシートにご回答いただき，19 日（火）に，端末と一緒に，そのシートを学校に持たせ

てください。 

 なお，GIGA スクール端末は，ランドセルに入れて登下校します。雨天の場合，ポリ袋等

に入れて濡れないようにしてください。水筒は，肩掛けするか手さげ袋に入れて，水漏れの

防止にご協力ください。 

 一人一人の個に応じた学びを実現していくために，本校でも GIGA スクール端末を活用

しているところですが，今後，家庭学習での端末使用も行う予定です。子どもたちが安心し

て快適に活用できるよう，ぜひご支援ご協力をお願い申し上げます。 

  

 

 

 

玉幡小学校 

教  頭 久保田勲 

情報担当 清水 壮 

tel 055-276-2518 


